**Salmo 106-II, Note.** <sup>1</sup> La liberazione dalla schiavitù è espressa colla violenta apertura delle porte.

Sedéntes in ténebris, et umbra mortis : \* victos in mendicitate et ferro.

Quia exacerbavérunt elóquia Dei : \* et consilium Altissimi irritavérunt.

Et humiliátum est in labóribus cor eórum : \* infirmati sunt, nec fuit qui adjuvaret.

Et clamavérunt ad Dóminum cum tribularéntur : \* et de necessitatibus eórum liberávit eos.

Et edúxit eos de ténebris, et umbra mortis : \* et vincula eórum dirúpit.

Ant. Clamavérunt ad Dóminum : et de necessitatibus eórum liberávit eos.

Ant. Ipsi vidérunt \* ópera Dei, et mirabilia ejus.

## Psalms 106, II

Confiteántur Dómino misericórdiae ejus : \* et mirabilia ejus filiis hóminum.

Quia contrívit portas aéreas : \* et vectes férreos contrégit.

Suscépit eos de via iniqui-

tátis eórum : \* propter injustitias enim suas humiliati sunt.

Omnem escam abominata est ánima eórum : \* et appropinquaverunt usque ad portas mortis.

Et clamaverunt ad Dóminum cum tribularéntur : \* et de necessitatibus eórum liberávit eos.

Misit verbum suum, et sanávit eos : \* et eripuit eos de interitiónibus eórum.

Confiteántur Dómino misericórdiæ ejus : \* et mirabilia ejus filiis hóminum.

Et sacrificent sacrificium laudis : \* et annúntient ópera ejus in exsultatíone.

Qui descéndunt mare in návis, \* faciéntes operatíonem in aquis multis.

Ipsi vidérunt ópera Dómini, \* et mirabilia ejus in profúndo.

Dixit, et stetit spíritus procéllæ : \* et exaltati sunt fluctus ejus.

Ascéndunt usque ad cælos,

<sup>2</sup> Erano stati puniti per l'iniquità; cessata questa, cessò il castigo.

<sup>3</sup> Si accenna a malattie, che rivestivano il carattere di pubbliche punizioni con sintomi speciali.

<sup>4</sup> Il salmista usò qui la *parola di Dio* come mezzo di guarigione. I S Padri trovano in essa la figura del Verbo di Dio, Gesù Cristo, che venne a risanare l'umanità dalle malattie spirituali.

<sup>5</sup> Notisi un più intenso e generale invito e un più sublime modo di ringraziamento.

<sup>6</sup> Sebbene gli Ebrei non fossero uomini di mare, il salmista in 8 versetti, colla viva descrizione di una furiosa tempesta fa vedere i pericoli del mare e la potenza del Signore sui flutti burrascosi.

iniquità: poichè erano stati umiliati per le loro ingiustizie.<sup>2</sup>

L'anima loro ebbe in avversione ogni sorta di cibo; e si trovarono presso alle porte di morte.<sup>3</sup>

E alzarono grida al Signore nella tribolazione; ed egli li liberò dalle loro angustie.